[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

проект
О повышении (индексации) оплаты труда
работников муниципальных учреждений

В  соответствии  со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, принимая во внимание подпункт 8.2. пункта 8 протокола поручений, определенных Губернатором Воронежской  области                        А.В. Гусевым в ходе рабочего совещания с заместителями Губернатора Воронежской области, заместителями председателя Правительства Воронежской области, руководителями исполнительных органов Воронежской области и руководителями структурных подразделений Правительства Воронежской области 09 января 2024 года от 17.01.2024            № 17-17/ПР-2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям муниципальных учреждений, органам администрации Павловского муниципального района Воронежской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, главным распорядителям средств бюджета Павловского муниципального района Воронежской области:

1.1. Принять меры по повышению (индексации) с 1 января 2024 года        на 4 процента оплаты труда работников муниципальных учреждений, за исключением отдельных категорий  работников,  повышение  оплаты  труда  которых  осуществляется на основании нормативных правовых актов органов местного самоуправления Павловского муниципального района Воронежской области, во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012   № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
1.2. Произвести повышение (индексацию) заработной платы в пределах средств, предусмотренных бюджетом Павловского муниципального района Воронежской области на 2024 год.
1.3. Установить, что при повышении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2.  Рекомендовать главам городского и сельских поселений Павловского муниципального района Воронежской области принять соответствующие нормативные правовые акты по повышению (индексации) оплаты труда работников подведомственных муниципальных учреждений.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Павловского муниципального района
Воронежской области                                                                                     М.Н. Янцов